
 

 

 

ЈКП „ЗЕЛЕНИЛО“ Сомбор 

Раде Дракулића 12 

25000 Сомбор 
 

ПИБ: 108122945Матични: 20935421 
Т.Р.: 105-85480-57  AIK Banka 

Тел: +381(0)25/417-001Факс: +381(0)25/417-001 www.zelenilosombor.co.rs   office@zelenilosombor.co.rs 

Број: 21-26/2020-ОДГ-1 

Датум: 02.04.2020. године 

 

  На основу члана 63. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр. 
124/2012, 14/2015 и 68/2015) Комисијa у поступку јавене набавке број ЈН ОП 06/2020 : 
доставља: 

 

ОДГОВОР НА ПИТАЊА 

 

 

  Од потенцијалног понуђача смо дана 01.04.2020. године у 12-28ч  добили Захтев 
за додатним појашњењем, који се односи на јавну набавку ЈН ОП 06/2020:. У наставку је 
питање и одговор. 
 
Питање: 

Poštovani, 

Povodom Vaše Javne nabavke JN OP 06/2020, Partija 2-Traktorski mulčer, dostavljamo Vam  

Zahtev za Objašnjenje za javnu nabavku. 

U tehničkim specifikacijama, ste naveli da: 

Model MKS160 treba da ima potrebnu masu od 629 kg. Da li ostajete pri traženoj tehničkoj 

specifikaciji ili ćete dozvoliti određen raspon mase od-do u kg? Jer ovim stavljate sve 

potencijalne ponuđače u neravnopravan položaj, decidnim navođenjem na samo jednog mogućeg 

proizvođača I eliminišete ostale ponušaće što je protivno Zakonu o javnim nabavkama. 

Takođe navodite da isti ovaj mulčer mora imati 20 kom čekića. Da li ostajete pri traženoj 

tehničkoj specifikaciji ili ćete dozvoliti određen raspon broja čekića od-do? Jer ovim stavljate 

sve potencijalne ponuđače u neravnopravan položaj, decidnim navođenjem na samo jednog 

mogućeg proizvođača I eliminišete ostale ponušaće što je protivno Zakonu o javnim nabavkama. 

Za model MKS225, navodite u tehničkoj specifikaciji da mulčer mora imati radnu širinu 225 cm 

a ukupnu širinu 200 cm. Ovo nema smisla, jer svima je poznato, da je radna širina mulčera 

UVEK MANJA od širine uređaja. Molimo Vas da se takođe I za ovo izjasnite. 

 

 

 



 

Одговор: 

Поштовани, 

Сходно вашем питању за технички опис предметног добра, и наведеног модела мулчера, 

због лакше оријентације понуђачима шта Наручилац тражи у смислу квалитета и 

функционалности предметног добра, Наручилац наводи предметни мулчер, а после 

наводимо и реч „или одговарајуће“, што вероватно нисте прочитали а пише и у обрасцу тј 

прилогу број 8 и у прилогу  број 9. 

Наручилац није прекршио Закон о јавним набавкама нити је ставио потенцијалне 

понуђаче у неравноправан положај, а све у складу са Чланом 70. и Чланом 71. Закона о 

јавним набавкама.   

Што се тиче радне ширине и укупне ширине машине Наручилац је направио техничку 

грешку, те ће изменити конкурсну документацију сходно томе.  

Сомбор 02.04.2020.     Комисија за јавну набавку ЈН ОП 06/2020 

 

 


